
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Protocollo ISMETT n. 29379 del 5 dicembre 2017. 

  

 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART 63, COMMA 2, LETTERA c) del DLGS 

50/2016. 

 

PROROGA AL 30 GIUGNO 2018 DEL CONTRATTO DI FORNITURA DI MATERIALI 

DI CONSUMO PER IL MONITORAGGIO DELLA GITTATA CARDIACA E 

NOLEGGIO DI DUE SISTEMI VIGILANCE. 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

- L’attuale contratto in atto con l’Impresa Disposable Line srl di Palermo, avente ad oggetto la fornitura 

di materiali di consumo per il monitoraggio della gittata cardiaca e noleggio di due sistemi vigilance 

scadrà il 31 dicembre 2017; 

- Sono in corso, ex art. 66 del d. Lgs. N. 50/2016 e smi, le consultazioni preliminari di mercato – 

mediante avviso pubblicato sul sito istituzionale di ISMETT e sulla GUUE – necessarie a confermare 

che si versi in fattispecie di assenza di concorrenza per motivi tecnici onde assegnare il nuovo 

contratto direttamente a procedura negoziata e senza previa pubblicazione di bando ex art. 63, comma 

2, lettera b) punto 2 del Decreto Legislativo in oggetto;  

- Nelle more della definizione della sopraddetta procedura, onde evitare pregiudizi alle attività cliniche, 

ISMETT si ritrova nella necessità di dover proseguire il rapporto contrattuale in essere con l’Impresa 

Disposable Line srl; 

- si ritiene pertanto di prorogare fino al 30 giugno 2018 il contratto di che trattasi prevedendo la facoltà 

di recesso anticipato a favore di ISMETT nell’ipotesi in cui il nuovo contratto sia in condizione di 

decorrere prima del 30 giugno 2018; 

- si stima che l’importo presunto di spesa complessivamente necessario a far fronte al fabbisogno di 

ISMETT per il periodo 1° gennaio – 30 giugno 2018 ammonterà ad euro 39.600,00 oltre IVA;  

- è accertata la disponibilità finanziaria; 

DETERMINA 

1. di prorogare, a tutte le medesime condizioni in vigore, il contratto in essere con l’impresa Disposable Line srl 

per le forniture in argomento, per il periodo 1 gennaio  – 30 giugno 2018, ferma restando la facoltà di 

ISMETT di recesso anticipato, verso il corrispettivo presunto di euro 39.600,00 oltre IVA; 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge, alla formalizzazione della 

proroga in questione alle condizioni vigenti. 

 

  

Palermo, 4 dicembre 2017 

 

 

Firmato 

Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza  

      


